
 
 

 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 31.10.2016 г.   № 2-25 
г. Петровск  Саратовской области 
 
О назначении публичных слушаний по внесению  
изменений в схему территориального планирования  
Петровского муниципального района Саратовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Петровского 
районного Собрания от 15 ноября 2005 года №55-374 «О публичных 
слушаниях в Петровском муниципальном районе» (с изменениями и 
дополнениями от 7 февраля 2006 г. № 60-403, от 19 апреля 2007 г. № 19-155, 
от 27 марта 2014 г. № 47-237, от 28 мая 2015г. № 64-341), соглашением о 
передаче органам местного самоуправления Петровского муниципального 
района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Петровск, утвержденное решением 
Петровского районного Собрания от 29 декабря 2015 года № 73-388, Уставом 
Петровского муниципального района Саратовской области, Петровское 
районное Собрание  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Схемы 

территориального планирования Петровского муниципального района 
Саратовской области с внесенными изменениями, в части внесения в Схему, 
проектируемую к строительству, автомобильную дорогу «Меридиан» от 
границы с республикой Казахстан до границы с республикой Беларусь. 

2. Публичные слушания провести 20 января 2017 года в 15 часов 
00 минут по адресу: г. Петровск, ул. Панфилова, д. 55, зал заседаний 
администрации Петровского муниципального района. 

3. Администрации Петровского муниципального района: 
3.1 разместить проект Схемы территориального планирования 

Петровского муниципального района с внесенными изменениями на 



официальном сайте администрации Петровского муниципального района в 
сети Интернет, информацию о внесении изменений в Схему опубликовать в 
газете «Петровские вести»; 

3.2 обеспечить проведение публичных слушаний;  
3.3 обеспечить прием предложений и рекомендаций граждан по проекту 

Схемы территориального планирования с внесенными изменениями, 
с 3 ноября 2016 года по 18 января 2017 года в рабочие дни с 15 часов 00 минут 
до 16 часов 00 минут по адресу: г. Петровск, площадь Ленина, д.5, кабинет 17.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального района в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Заместитель председателя  
Петровского районного Собрания                                      О.И.Дорофеева 
 
  
 
 


